
            
  Ευρωπαϊκή Ένωση 
  Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά 
  και Επενδυτικά Ταμεία  Σελ 1   

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Η Π Ε Ι Ρ Ο Υ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ιωάννινα,     6/11/2018 
 

Αριθ. Πρωτ.: 2982 

  
Ταχ. Δ/νση : 
 
 
Πληροφορίες : 
Τηλέφωνο : 
Fax : 
E-mail : 

Πλατεία Πύρρου 1 
Διοικητήριο  
ΤΚ 45221, Ιωάννινα 
Ν. Μπαλτογιάννης 
2651 3 60503 
2651 3 60550 
nikobalt@mou.gr 

ΠΡΟΣ : Την Επιτροπή Παρακολούθησης του ΕΠ 
Ήπειρος 2014-2020 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ : Απόφαση έγκρισης 12ης Γραπτής Διαδικασίας του ΕΠ Ήπειρος 2014 – 2020 

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

Έχοντας Υπόψη :  

1. Την με αρ. C(2014) 3542/23-5-2014 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Συμφώνου Εταιρικής Σχέσης με την Ελλάδα, (Κωδικός 
CCI 2014GR16M8PA001), 

2. Τον Ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ.  32679/ΕΥΘΥ 333 (ΦΕΚ 714/Β/24-04-2015) 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου, σύμφωνα 
με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41544/Γ΄ ΚΠΣ 279/8-12-2000 
(ΦΕΚ 1501/2000) κοινής υπουργικής απόφασης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Την με αρ. C(2017) 8406final/6-12-2017 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την τροποποίηση της εκτελεστικής απόφασης C(2014) 10172 για την έγκριση ορισμένων 
στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020 για στήριξη από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» για την 
Περιφέρεια Ηπείρου στην Ελλάδα, (Κωδικός CCI 2014GR16M2OP004), 

5. Την με αρ. πρωτ. 1320/25-9-2018 (ΦΕΚ 4423/τ.Β/5-10-2018) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ηπείρου περί «Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 



            
  Ευρωπαϊκή Ένωση 
  Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά 
  και Επενδυτικά Ταμεία  Σελ 2   

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

6. Την με αρ. πρωτ. 1467/19-6-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου περί «Σύνθεσης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης  του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Ήπειρος 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το με αρ. πρωτ. 2786/22-10-2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου με θέμα «12η 
Γραπτή Διαδικασία της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού  Προγράμματος  
Ήπειρος 2014-2020», 

8. Τα απαντητικά έγγραφα όσων μελών της Επ.Πα. υπεβλήθησαν. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έγκριση της εξειδίκευσης εφαρμογής, της μεθοδολογίας αξιολόγησης και των κριτηρίων 
επιλογής, των δράσεων: 

 Δράση 3.3.1.1 : Ενίσχυση των ΜΜΕ για επενδύσεις τεχνολογικού εκσυγχρονισμού και 

εξοικονόμησης ενέργειας 

 Δράση 3.2.1.1.Α : Εκπόνηση και εφαρμογή επιχειρησιακών σχεδίων ΜΜΕ για οργανωτική 

αναδιάρθρωση και προσανατολισμό στην εξωστρέφεια 

 Δράση 4.3.1.1.A: Αναβάθμιση κτιρίων και βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης σε δημόσια 

κτίρια 

 Δράση 4.3.1.1.Β: Αναβάθμιση κτιρίων και βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης σε δημόσια 

κτίρια της Στρατηγικής ΒΑΑ 

 Δράση 7.2.2.1.Α: Επενδύσεις στη βελτίωση των συνθηκών ασφάλειας στο Επαρχιακό και 

Εθνικό οδικό δίκτυο 

 Δράση 9.4.1.2: Παροχή υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας στην Κοινότητα 

 Δράση 9.6.1.1: Κάλυψη λειτουργικών εξόδων ΟΤΔ για τις δράσεις ΕΚΤ στις εγκεκριμένες 

περιοχές ΤΑΠΤΟΚ 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020 

 
 
 

Αλέξανδρος Καχριμάνης 
 Περιφερειάρχης Ηπείρου 

 
 

Συνημμένα:  
1. Εξειδίκευση Εφαρμογής  
2. Μεθοδολογία αξιολόγησης και κριτήρια επιλογής πράξεων 

 
Eσωτ. Διανομή 
1. Χρονολογικό. Αρχείο 
2. Προϊστάμενη ΕΥΔ 


